
 1 

Smlouva o spolupráci  
(č. smlouvy VÚKOZ:0080//24/056) 

 
uzavřena v souladu s ustanovením § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů  

 

Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v. v. i. 

se sídlem: Květnové náměstí 391, 252 43 Průhonice 

zastoupený: Ing. Libor Hort, ředitel 

IČO: 00027073       DIČ: CZ00027073 

 

(dále jen „VÚKOZ“) 

 

a 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze 

se sídlem: Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol 

prostřednictvím své součásti: Lesy ČZU 

zastoupený: Ing. Zdeněk Macháček, Ph.D., ředitel 

se sídlem: Náměstí Smiřických 1, 281 63 Kostelec nad Černými lesy 

IČO: 60460709  DIČ: CZ60460709 

(dále jen „Lesy ČZU“) 

 

(společně dále jen „smluvní strany“) uzavřela níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o 

spolupráci (dále jen „smlouva“) následujícího znění: 

 

Článek 1 

Předmět a cíl smlouvy 

 

Předmětem této smlouvy je spolupráce smluvních stran při dopěstování poloodrostků jírovce 

maďalu (Aesculus hippocastanum L.), odrůdy ‚Mertelík‘ (dále jen ‚M06‘), roubovaných na 

selektovaných podnožích a předpěstovaných podle certifikované metodiky (Mertelík et al. 2014, 

č. 5/2013-057.). 

 

 

Článek 2 

Doba platnosti smlouvy 

 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. 

 

Článek 3 

Povinnosti Lesy ČZU 

 

1. Lesy ČZU se zavazují zajišťovat průběžnou celoroční péči o výsadby roubovanců M06 

dodaných VÚKOZ v letech 2019–2023 v rámci Smlouvy o spolupráci č. 0043/19/57 a dodatku č. 

1/21 včetně zabezpečení ochrany před škodami způsobenými abiotickými a biotickými 



 2 

podmínkami, a to v souladu se standardními postupy údržby a ošetřování používanými Lesy ČZU 

pro obdobné typy výsadeb a pěstování okrasných dřevin. 

2. Lesy ČZU se zavazují neprodleně informovat VÚKOZ o provedených opatřeních a 

zjištěných abnormalitách týkajících se růstu, vývoje a zdravotního stavu výsadby M06. 

3. Lesy ČZU se zavazují umožnit zástupci VÚKOZ kontrolu rostlin M06. 

 

Článek 4 

Povinnosti VÚKOZ 

 

1. VÚKOZ se zavazuje provádět hodnocení celkového stavu výsadby M06 se zvláštním 

zaměřením na výskyt škodlivých činitelů, mj. na houbové infekce Guignardia aesculi a padlí 

Erysiphe flexuosa a případně navrhovat vhodná opatření. 

2. VÚKOZ se zavazuje neprodleně ověřit vzniklou abnormalitu ve výsadbě M06 ohlášenou 

Lesy ČZU (Článek 3, odstavec 2) a navrhnout vhodná opatření.  

3. Navržená opatření (Článek 4, odstavec 1 a 2) budou projednána smluvními stranami a 

jejich případná aplikace bude provedena po vzájemné dohodě.  

4. VÚKOZ se zavazuje vést evidenci vysazených rostlin M06, výsledky jednotlivých šetření 

a evidenci aplikací případných opatření (Článek 4, odstavec 3) v pracovních protokolech. 

 

Článek 5 

Zvláštní ujednání a důvěrnost 

 

1. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a 

k minimalizaci vzniklých škod. 

2. Vysazený rostlinný materiál M06 na pozemku Lesy ČZU dodaný v letech 2019–2023 

v rámci Smlouvy o spolupráci (č. 0043/19/057) zůstává v majetku VÚKOZ, dokud nedojde 

k jeho prodeji.  Prodej může být zahájen nejdříve od 1. 1. 2025. 

3. Finanční vypořádání smluvních stran ohledně rostlin dodaných VÚKOZ v letech 2019–

2023 do Lesy ČZU bude provedeno tak, že si tržbu smluvní partneři rozdělí rovným dílem. 

4. VÚKOZ je držitelem ochranných práv k M06 (č. šlechtitelského osvědčení: 55/2010). 

Vysazené rostliny odrůdy M06 nesmí být bez udělení licence použity k dalšímu množení. 

Výjimkou z udělení licence je maximální počet 500 kusů podnoží jírovce maďalu, které od 

VÚKOZ odkoupil Lesy ČZU v červenci 2023, použitých pro vegetativní množení v letech 2024–

2026 (Příloha č. 1/2023 ke smlouvě č. 0043/19/057 a dodatku č. 1/21). 

 

Článek 6 

Odpovědnost smluvních stran za porušení práv a povinností dle této smlouvy 

 

Smluvní strany berou na vědomí, že v případě porušení některé z povinností vyplývajících z této 

smlouvy jednou smluvní stranou jsou negativní důsledky z toho pro druhou smluvní stranu 

vyplývající považovány za škodu, přičemž smluvní strana, která škodu způsobila, je povinna ji 

druhé smluvní straně nahradit. 

 

Článek 7 

Závěrečná ustanovení 

 



 3 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž jeden obdrží VÚKOZ a jeden 

Lesy ČZU. 

2. Veškeré změny této smlouvy lze provést pouze po dohodě smluvních stran, a to 

písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. 

3. Vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů. 

4. Smlouva nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

5. Lesy ČZU berou na vědomí uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, které zajistí VÚKOZ; pro účely jejího uveřejnění nepovažují 

smluvní strany nic z obsahu této smlouvy za vyloučené z uveřejnění.  

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné vůle a nebyla 

uzavřena v tísni či za jakýchkoli nevýhodných podmínek pro kteroukoli ze smluvních stran, což 

potvrzují svými podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

 

 

V Průhonicích dne     V Kostelci nad Černými lesy dne 

         

 

 

 

 

 

Ing. Libor Hort Ing. Zdeněk Macháček, Ph.D. 

Ředitel Ředitel 

Výzkumný ústav Silva Taroucy 

pro krajinu a okrasné zahradnictví, v.v.i. 

Lesy ČZU 

 


